云浮市财政局文件

云财科教〔2021〕72号
[image: image1.png]

云浮市财政局关于下达2021年城乡义务教育补助经费清算资金的通知

云浮市邓发纪念中学、云浮市特殊教育学校，云城区、云安区、郁南县财政局：

根据广东省财政厅《关于下达2021年城乡义务教育补助经费清算资金的通知》（粤财科教〔2021〕76号）精神，现将2021年城乡义务教育补助经费清算资金共901万元（具体项目、金额等详见附件）下达给你们，支出列“20502 普通教育”相关项目。有关事项通知如下：

一、落实好学生“两免一补”政策。市县财政、教育部门按规定及时足额拨付义务教育学校公用经费，严禁滞拨缓拨经费，严禁挤占、挪用、截留、克扣经费，确保学校正常运转。在安排学校公用经费时，要向寄宿制学校、规模较小学校等薄弱学校倾斜。省财政厅、省教育厅将于近期重新核定家庭经济困难寄宿生补助比例和非寄宿生补助比例。请切实做好家庭经济困难学生认定和生活费补助发放工作，提高资助的精准度，严禁虚报人数套取资金。

二、加强学校校舍安全保障。要合理确定校舍安全保障长效机制项目管理的具体级次和实施办法，科学确定年度项目计划，做好项目前期准备工作，加快执行进度，提高工作质量，防止安全隐患。同时，继续做好与发展改革部门安排基本建设项目等各渠道资金的统筹和对接，防止资金、项目安排重复交叉或缺位。

三、持续做好义务教育有保障工作。市县要落实好相关政策，巩固义务教育保障成果，确保除身体原因不具备学习条件外脱贫家庭义务教育阶段适龄儿童少年不失学辍学。在分配补助经费时，应当结合本地区年度义务教育重点工作，重点向农村地区倾斜，向边远地区、脱贫地区、民族地区、革命老区倾斜。各地不得自行出台普惠性免费政策，已出台的要分类清理规范；对于确需出台的政策，应按程序报上一级政府备案后执行，所需经费由市县承担。

六、加强资金使用管理。2021年，城乡义务教育补助经费纳入直达资金范围管理，中央直达资金的标识为“01 中央直达资金”，贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，且保持不变。各级配套资金同步纳入直达资金监控系统反映，请各地按照直达资金的有关要求，做好直达资金分配、下达、监控等工作。同时，请参照省级做法，将绩效目标及时对下分解，做好省内全过程预算绩效管理。要切实加强资金管理，对挤占、挪用、虚列、套取补助资金等行为，将按照有关规定严肃处理。
附件：1.云浮市2021年城乡义务教育补助经费清算资金安排表

2.广东省财政厅关于下达2021年城乡义务教育补助经费清算资金的通知（粤财科教〔2021〕76号）

[image: image2.png]

                             云浮市财政局

                              2021年6月30日

	附件1

	云浮市2021年城乡义务教育补助经费

清算资金安排表

	金额单位：万元

	地区
	资金名称
	金额
	备注

	城乡义务教育公用经费补助资金
	中小学校舍安全保障长效机制补助资金

	中央

资金
	省资金
	中央

资金
	省资金

	云浮市合计
	340
	429
	132
	0
	901

	一、云浮市本级小计
	2
	2
	1
	0
	5

	云浮市邓发纪念中学
	2
	2
	0.8791

	4.8791

	云浮市特殊教育学校

	0.1209

	0.1209

	二、各县（市、区）小计
	338
	427
	131
	0
	896

	云城区
	159
	202
	60

	421

	云安区
	60
	75
	22

	157

	郁南县
	119
	150
	49

	318

公开方式：主动公开
[image: image3.png]g

抄送：云浮市教育局。
  云浮市财政局办公室                      2021年6月30日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSDtLBfwLR33KiHtMiX1Mh0VNB3vKi=tLSf3JSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46PyH4MjPyMjPsMTH4QhzzQijyKSjvQDDsPSXzPTEBQSMBQDL3eSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS4NUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDyrR0sSvuQF8iSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUNXV0kOsSFtJGJzKKF0e590ivuT1kmalEzcWIkSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUUb1UxSlEsYS6TwqhgxsBxwsW9usX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOsSFtJF048eS0e6N7SvuT1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkR1U4Tz39UUPvLiHvLCXwLCDwLC=vLib4MSD7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=xLRzvMxzvLh=vNSn0LynyMyvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4Lh3wMiftMR3wLCL7KzMuaWA0cFUxRU=9CPn7P18sbGUzYWIMPTMAYFQxOiYCKSQBKSjvKSTvKSDwKSfwOB8Ca10vcWQkbj0APzEjYGH9CPn7TFkiQWgzOh4mZVX7K0AoXzU3cC3MBiwPZVMWZVQzZC3zKiHvLC=vLCvuTFkiU1kjcFf9CPn7TFkiRFUoY1gzOiPtLi=vLC=1VTsnb2ArYzgDYS=vUzcCZkkVQkP4SUP0TkcFdCcZU2DyRiUkdhsHXkQtczQQbDYETzsNbCY3UkcZcV0wXyY3UmcpalMWS1YEMhsrTlMAQDLxM1YTVlEWblYVRmMVTmTqRD30aTkGQEMDNVYTJ1D0TWgnbjzqYFPzMUTqczMvQjEScScVVWTqRTUkM0YVMmIpaCUmaF8gYDEiYyz8OB8SZVctXWQ0blUVXVw0YS3MBiwSZVctYVQLYV4mcFf9Li=1LCvuT1kmalUjSFUtY2QnOfzJOEMoY14gcGUxYT8xYFUxOiD7K0MoY14gcGUxYT8xYFUxOfzJOEYkbmMoa139UiftLB3vKiD3NCvuUlUxb1kuai3MBiwIaVEmYTQCOjYkcjwUOV0MVDojSzLxZjcnQEMWJzI2Y2QhXWUTM0YyK1k4blM5bDUQVkIqLzDzNEk3MikPRzkHaCAtLSUNa2ElQEA5aVoLdlkEVWYyQj8CQjYFQjYFQ2EwbWD0QjYGaDYFQ1MTSTbualn3ZVcBNFj4UGE4ZmH3dTUZbW=wMGD3QykwZycHbykRaigHRz4ybWEwMjzvYTYUQjYFUTYOQjYFQjY1bzYJMTYFQkcwPzMoRkHwTFwtaDr2a18LQUQsQEoEbGkRTSMIT0gXM1j8UTQAREABZT0UdWjxYCPuUEUoPyIDT0gscz0FcTwXOUA1bkAtQCjqSDXuOUD0bjEVX1MpdGQMcy0LbiIPUlshY1zqNWYrb2L2TFwmP1kjaVH2NCcqZlcuKzwDalEHdGc2QjEKdWQQYycHdkIWK1gtYSkrSzwUQlIMVUjzP2QjQ0cnJ0g2aCQxY0jzZjYrJzwTQlMCVE=qZicIZjwgK2QjZ0ISaFQnaDokPkMQUzYDdGorVj0zLFwUcjMpLCXvK0f3czH3PUQYU2X0XkH1YD8WRR8rVCMIcEUAcWMgRzX2S1knb1Qraln0TFQqRl4ZbiL3MTYXaCgkNWXwRyUkcWUHSVQhJykGSCkNaGc0bEEUUUL4QkkTaWUFK2cYRh71ZGQJOVUkQFUnQjgSciERYEgkZCkDc2E3RkkBYC0FRCX2UUgPX0EvZhsYY0QQTzgFdUkUcTw3XlgzUTIDSFEBQl0nclsRMy0LdGcRcUP4dSUDXlUBSCQmQjUJTVkkcGgsTkgmPzzuc1IpVj83QyUCbDcFLGQBM1s1aiMyUScMXSYDZCb1cmYpUzwGaBrzUDIkckQzZignSSMCYUPzQUAnLzQqMlgUPkUNTGQsUVMmOVgsQTouYVo0UjYCcVIPOUI4cFw2RlQmaWozLl8hVWPyYGMpZGcUZ1EiR0EGPjYAJx8OZlcoK2=0YSzuPTY2RUMxJ1vzPyQiTiEwXkbuVlvxXkUMY1oYajwgdDMJdlUKKyIqRkYsSUMBZxs0OV8rbGAKUEAjZkYHQjEiNGUkOTYOTlUKUEgmMFQFZ0c0SCERUGEnJ2X3VGQSLlTuMkcFaTIoYSkgUz4FXTw2MSTuQyMWcF0WU1gMJyA2dmADQz4yVkUIZFcnQjM2SSIhUVEGYTIrcjw2QUUHVTUzZz38b2TxSVT2dTMJLyXxbkcMbmHuYDY1UizwRzLxaDYzQlwxUR8LQ0gRYVEUZWbwdkEoPk=vaUUSaWApTV01QlQTbmcVTUgFTkkYRTULOTMEdFsMclIHazP0MDMWMFksZR8FYGoYU10FM2gXUCYFPjwSYEcQaR8BVVMBOVI1LzENclIYUiIXc2AFX14uTyckSyH3QjQFclUsNSHqZEkkVFggc2csRkcFUSUDVUb3MTs3PiA5UEgJbyI5ZVQrTzYDSDMJVUgsXmcAczQUbkUnaBsYVFE0dUQkdjQELDwrRjQiQjcnLlguUVgIRBsmamQiU2IOcGL8VSkXVmYUa0cQZTo3VGMLc1QEbDYMRSXyQlUWSDwxTWkRcGECdlsUX2AzL2cFQD40SjYoXS=wTj01UjQzVSY2amYQdDsYS0QFSDIwQh8FY1Q2dWYmYSMsdGIzRS0APkEVK0PuQjwMQyAxK2oTK0jvJzMOP0EGTTYoQkUEaEAFMGnxaCYpK0EPLm=uX2IBcGgyQzL8MV0vRlQjLD0ZY0ImMUAFXkozMEj8PkUnclgHMlT3YVISdGYuRlEncmIybkX0dGAMPVgvc1kKYVIJXUIAblwtcF8uMigVbSAuQUf3aEInY14qVh7wbV71UWgHbSEAQyEhXjYhPkArL2YxRUIKLEL0VCgkL1jqVGM0PjQzSxskTSUjaFw1al0KUjvuUjgDaDIEVUU4djY2QSI3NCQMUEQvNCIYdWjqQTQFMiD8Tx8MdmIscjPwRi0uXlEOM2YycykrMzoKMWH3XTUXQTMSLRsiSCQHSVn0MGomPxsBblQyZkD2ZFUZUFwXUmUBQVsraDIuUyg1MGYuOWg5bGUtbVPzT2UOOSUWS0IOSyjyP0PvbjwtcmgSRU=